INSTITUTO VIAL PROVINCIAL MUNICIPAL DE RECUAY
Comité de Seleccion

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA

PRO, DEL PROCEDIMIENTO DEL PROCESO DE SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001- 2024 —IVPR/CS -

En Recuay, el dia nueve (09) dias del mes de mayo del afio 2024 a las 14:10 horas, en la Oficina de la Gerencia General de
instalaciones del Instituto Vial Provincial Municipal de Recuay, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion, designados
mediante FORMATO N°02 — C.S. N° 001-2024-GG/IVPR, de fecha 08 de marzo del 2024, encargados de la preparacién, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccion denominado Adjudicacion Simplificada N° 001-2024-IVPR/CS- SEGUNDA
CONVOCATORIA, cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE Mantenimiento Rutinario del CAMINO VECINAL
NO PAVIMENTADO, TRAMO: EMP. AN-110 - BUENOS AIRES - YACUCANCHA - LLULLUCACHI - DV. AN 1212 - DV.
AN-1204 (Km 7+610); DV. AN-1213 - DV.1206 AN; EMP. AN-1204 (HUANCAPAMPA) - JUCHIQUI (KM 01+730); EMP.
AN-1206 ¢ OCOPAMPA (KM 0+250), (L =10.930 Km); ubicado en los distritos de Recuay - Ticapampa, provincia de
Recuay, departamento de Ancash, a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE LA OFERTA presentada y

SEGUNDA CONVOCATORIA

CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logr6 con la presencia de los siguientes miembros titulares:

|.- SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:

- WALTER AMERICO YANAC CAMONES
- JULIANA SANTOSA ROCANO MEJIA
- EVERLINA SOLEDAD AGUILAR CHAVEZ

I.- REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron a través del SEACE, como participantes los siguientes

proveedores:

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

10440670704

10450069774

20533637176

20571226414

20600261020

20602221688

20605664002

20605748709

20607979759

20609149265

TUYA RIVERA LUZ DIANA

ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO

GRUPO A & KS5.A.C.

CONTRATISTAS ¥ SERVICIOS GENERALES SAN JUANCITO 5.R.L.

EMPRESA DE CONTRATISTA Y CONSULTORIA SUR E.I.R.L. -
COCOSUR E.LR.L.

AGR MASCHINEN S.A.C.

INVERSIONES MULTISERVICIOS LUHANNA E.LR.L.

CONSTRUCTORA J.M.A. E.I.R.L.

CONSTRUCTORA FAMILY FLORES S.A.C.

SERVICIOS ¥ TRANSPORTES HM E.L.R.L.

: PRESIDENTE

: PRIMER MIEMBRO (Titular)

(Titular)

: SEGUNDO MIEMBRO(Suplente)

01/05/2024

30/04/2024

29/04/2024

02/05/2024

26/04/2024

29/04/2024

02/05/2024

05/05/2024

29/04/2024

26/04/2024

Vilido

Vilido

Vilido

Vilido

Vilido

Vilide

Vilide

Valide

Valide

Valide

01/05/2024

30/04/2024

20/04/2024

02/05/2024

26/04/2024

20/04/2024

02/05/2024

05/05/2024

29/04/2024

26/04/2024

10440670704

10450069774

20533637176

20571126414

20600261020

20602221688

20605664002

20605748709

20607979759

20609149265

Qe
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Proveedor

11 RUC 20609242567 GRUPO CPDP INGENIEROS E.LR.L. 26/04/2024 Vilido 26/04/2024 20609242567 @Q D
con
P d

12 mv:;cur 20609693003 PROCONS WARRIOR S.A.C. 02/05/2024 vialido 02/05/2024 20609693003 @0 D
con
Proveedor

13 RUC 20610007806 TRANSLA CORPORATION E.L.R.L. 02/05/2024 Vilido 02/05/2024 20610007806 @Q D
con
Proveedor .

14 RUC 20610922628 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA A &Y INGENIEROS E.L.R.L. 26/04/2024 vialido 26/04/2024 20610922628 @‘5) D
con

14 registros encontrados, mostrando 4 registro(s), de 112 14 Pagina 2/ 2.

1

lll.- DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en el cronograma registrado en el SEACE, presentaron los siguientes postores su oferta de manera
electronica a través del SEACE; adjuntando el archivo digitalizado que contiene los documentos que conforman las ofertas de
acuerdo con lo requerido en las bases:

1 20609149265 CONSORCIO VIAL MORALITOS 06/05/2024 14:03:52 20609149265 06/05/2024 17:07:36 Enviado Valido Lo

EMPRESA DE CONTRATISTA Y CONSULTORIA . .
2 20600261020 06,/05/2024 21:50:59 20600261020 06/05/2024 21:51:17 Enviado Valido @
5SUR E.I.R.L. - COCOSUR E.I.R.L.

3 20533637176 GRUPDA & KS.A.C. 06,/05/2024 22:45:02 20533637176 06/05/2024 12:45:15 Enviado Valido Lo
4 10440670704 TUYA RIVERA LUZ DIANA 06,/05/2024 14:20:18 10440670704 06/05/2024 14:31:29 Enviado Valido Log
5 20605748709 CONSTRUCTORA J.M.A.E.LR.L. 06,/05/2024 22:28:08 20605748709 06/05/2024 22:29:31 Enviado Valido Lo

5 registros encontrados, mostrando 5 registro(s), de 1 2 5. Pagina 1/ 1.

IV.- ADMISION DE LA OFERTA
Acto seguido, se procede con la apertura electronica de la oferta de los mencionados postores, y con la revision de las
mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y Condiciones de los Términos de Referencia previstas en las bases. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considerara NO ADMITIDA.

2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS
La oferta contendra, ademas de un indice de documentos, la siguiente documentacion:

2.2.1 Documentacién de presentacion obligatoria

2.2.1.1 Documentos parala admision de la oferta

e Con fecha, 07 de mayo del 2024, el comité de seleccion procedié a solicitar la subsanacion de oferta del
postor GRUPO A&K S.A.C. de ello se verificd que no cumplié dentro del plazo otorgado, como se muestra
en la imagen:
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Datos del postor

Tipo de Proveedor

RUC / Cadige

Consorcio Me
Nombre o razén social GRUPD A B K S.AC
Solicitud de Subsanacion

X

Acta de Observacion
I3 (533455 k)

Dias para Subsanar 1

Fecha de Notificacién 07/05/2024
Estado Solicitud Publicado
Subsanado m
ftem(s) Q

Registrar

0 registros encontrados, mostrande O registro(s), de 0 a 0. Pagina 0/ 0.

Por tanto, dicha oferta del GRUPO A&K S.A.C. transcurrido el plazo otorgado sin la subsanacion respectiva, su oferta
ES NO ADMITIDA.

e Con fecha, 07 de mayo del 2024, el comité de seleccion procedid a solicitar la subsanacion de oferta del postor
TUYA RIVERA LUZ DIANA de ello se verifico que no cumplié dentro del plazo otorgado, como se muestra en la
imagen:

Tipo de Proveedar

RUC / Cédigo
Consorcio N
Nombre o razén social TUYA RIVERA LUZ DIANA
Solicitud de Subsanacién
Acta de Observacién -
(523455 KB)
Dias para Subsanar 1
Fecha de Notificacién 07/05/2024
Estado Solicitud Publicade
Subsanada No
frem(s) ‘H
Registrar
0 regstr mostr 0 registr de 0 a0 Paginal/0.

Por tanto, dicha oferta del postor TUYA RIVERA LUZ DIANA transcurrido el plazo otorgado sin la subsanacion
respectiva, su oferta ES NO ADMITIDA.

e Con fecha, 07 de mayo del 2024, el comité de seleccién procedié a solicitar la subsanacion de oferta del postor
CONSTRUCTORA J.M.A de ello se verificd que cumplié dentro del plazo otorgado, como se muestra en la imagen:



INSTITUTO VIAL PROVINCIAL MUNICIPAL DE RECUAY
Comité de Seleccion

Tipo de Proveedor

Consorcio

Solicitud de Subsanacién

Por tanto, dicha oferta del postor CONSTRUCTORA J.M.A. E.LR.L. su oferta ES ADMITIDA.
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a). Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b). Documento que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta. o ) -~ o CUMPLE. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento anélogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, seglin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segun corresponda.
c). Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)
d). Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de Referencia. (Anexo N° 3)
e). Declaracion jurada de plazo de prestacion de servicio. CUMPLE, el plazo de CUMPLE, el plazo | CUMPLE, el plazo de CUMPLE, el CUMPLE, el plazo de
(Anexo N° 4) prestacion de servicioes | de prestacién de | prestacion de servicio plazo de prestacion de servicio
de 264 dias calendario | servicio es de 264 es de 264 dias prestacion de es de 264 dias
dias calendario calendario servicio es de calendario
264 dias
calendario
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f f). Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser CUMPLE NO NO CORRESPONDE NO NO CORRESPONDE
el caso, en la que se consigne los integrantes, el CORRESPONDE CORRESPOND
representante comun, el domicilio comun y las E
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)
g g). El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
obligatoriamente el (Anexo N° 6). (S/57,841.60) (S/66,617.20)
(S/57,841.60) (S/57,841.60) (S/57,841.60)
Resultado ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA (*) NO ADMITIDA
ADMITIDA
(**)
2.21. | Documentos para acreditar los requisitos de
2 calificacion

2.2.2,
facultativa:

Documentacion de presentacion

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas
integradas por personas con discapacidad, o en el caso
de consorcios conformados en su totalidad por estas
empresas, deben presentar la constancia o certificado
con el cual acredite su inscripcion en el Registro de
Empresas  Promocionales para Personas con
Discapacidad

No Presenta

No Presenta

No Presenta

No Presenta

No Presenta

b) Las empresas con domicilio en la provincia donde se SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO SI CUMPLE
prestara el servicio, o en las provincias colindantes, sean CORRESPOND

o0 no pertenecientes al mismo Departamento o Region, E

pueden presentar la solicitud por bonificacion del diez por

ciento por servicios prestados fuera de la provincia de

Lima y Callao (Anexo N°10)

c) Solicitud de bonificacién por tener la condicion de micro SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

y pequefia empresa. (Anexo N°11).
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DETALLE DE OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS:

(*) La oferta del postor GRUPO A&K S.A.C. no subsand dentro del plazo otorgado sin la subsanacion respectiva, su oferta
ES NO ADMITIDA.

(**) La oferta del postor TUYA RIVERA LUZ DIANA no subsano dentro del plazo otorgado sin la subsanacion respectiva,
su oferta ES NO ADMITIDA.

V.- DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASA A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ITEM (S) A LOS QUE POSTULA

1 CONSORCIO VIAL MORALITOS ITEM UNICO

2 EMPRESA DE CONTRATISTA'Y CONSULTORIA ITEM UNICO
SURE.ILR.L.- COCOSUR E.IR.L.

3 CONSTRUCTORA J.MA.E.IR.L. ITEM UNICO

DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA:

La evaluacion de las ofertas registradas en el sistema electrnicos de contrataciones del estado (SEACE) se realiza conforme a lo
establecido en el nimero 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento. En el supuesto de que dos (2) o més
ofertas empaten, la determinacién del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectla siguiendo estrictamente el orden
establecido en el nimero 91.1 del articulo 91 del Reglamento el desempate mediante sorteo se realiza de manera electronica a través
del SEACE.

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA (VALOR REFERENCIAL= §/ 72,302.00
N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PRECIO DE SU OFERTA % DEL VALOR
REFERENCIAL
1 | CONSORCIO VIAL MORALITOS S/57,841.60 80.00 %
2 | EMPRESA DE CONTRATISTA Y CONSULTORIA S/57,841.60
SURE.IR.L.- COCOSUR E.IR.L. 80.00 %
3 | CONSTRUCTORA J.M.A. E.IR.L. S/57,841.60 80.00 %

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR FACTOR DE EVALUACION
PRECIO DE LA OFERTA PUNTAJE PUNTAJE TOTAL
CONSORCIO VIAL MORALITOS 100.00 Puntos 100.00 Puntos
57,841.60 X 100

57,841.60
EMPRESA DE CONTRATISTA Y 57,841.60 X 100 100.00 Puntos 100.00 Puntos
CONSULTORIASURE.I.R.L.- COCOSUR 57,841.60
E.LR.L
CONSTRUCTORA J.M.A. E.LR.L. 57,841.60 X 100 100.00 Puntos 100.00 Puntos

57,841.60
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RESULTADO DE LA EVALUACION

De acuerdo con la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

El dia 07 de mayo del 2024, en la Oficina de la Gerencia General de instalaciones del Instituto Vial Provincial Municipal de Recuay,
se reunieron los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante FORMATO N°02 - C.S. N° 011-2024-GG/IVPR, de fecha
08 de marzo del 2024 (asimismo se menciona que el segundo miembro titular no esta presente en la calificacion debido al cese de
su cargo, asumiendo su suplente), encargados de la preparacion, conduccidn y realizacion del procedimiento de seleccion
denominado Adjudicacion Simplificada N° 001-2024-IVPR/CS- SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la CONTRATACION
DEL SERVICIO DE Mantenimiento Rutinario del CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO, TRAMO: EMP. AN-110 -
BUENOS AIRES - YACUCANCHA - LLULLUCACHI - DV. AN 1212 - DV. AN-1204 (Km 7+610); DV. AN-1213 - DV.1206
AN; EMP. AN-1204 (HUANCAPAMPA) - JUCHIQUI (KM 01+730); EMP. AN-1206 ¢ OCOPAMPA (KM 0+250), (L
=10.930 Km); ubicado en los distritos de Recuay - Ticapampa, provincia de Recuay, departamento de Ancash, a
fin de efectuar el sorteo y determinar el orden de prelacion, el cual quedo de la siguiente manera:

N° DE BONIFICACION
ORDEN DE | NOMBRE O RAZON FACTORES DE PUNTAJE
PRELACION | SOCIAL DEL POSTOR EVALUACION TOTAL
PRECIO PUNTAJE BONIFICACION | BONIFICACION
5% REMYPE 10% COLIND
erpuesto | CONSORCIO  VIAL | S/53,660.80 100.00 5.00 10.00 115.00
MORALITOS Puntos PUNTOS
2do puesto | EMPRESA DE | S/53,660.80 5.00 10.00
CONTRATISTA Y 100.00 115.00
CONSULTORIA SUR Puntos PUNTOS
E.LR.L. - COCOSUR
E.LRL.
3er puesto CONSTRUCTORA 5.00 10.00 115.00
JMA. EIRL. S/53,660.80 100.00 PUNTOS
Puntos
REPORTE DEL DESEMPATE
SE@CE &
Zntidad Convocante : INSTITUTO VIAL PROVINCIAL MUNICIPAL DE RECUAY Objeto de la Contratacion Servicio
Jomenclatura : AS-SM-1-2024-IVPR/CS.-2 Mro. Convocatoria : 2

lescripcion del Objeto Servicio de Mantenimiento Rutinario del CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO, TRAMO: EMP. AN-110 - BUENOS AIRES - YACUCANCHA - LLULLUCACHI -

Jatos del ltem y sorteo

dumero Item 1 Fecha : 09/05/2024 Hora : 3:44 PM
Jescripcion ltem Servicio de Mantenimiento Rutinario del CAMINO VECINAL NO Usuario que actualizéd :  JULIANA SANTOSA ROCANO MEJIA

listado del Resultado del D ate

0609149265 CONSORCIO VIAL MORALITOS 115.0 sl NO 1
0600261020 EMPRESA DE CONTRATISTA Y CONSULTORIA SUR ELR.L. - COCOSUR E.LR.L. 115.0 sl NO 2
DBOST48T09 CONSTRUCTORA JMA ELRL. 115.0 sl NO 3

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION, determino si el postor que obtuvo el primer y segundo
tercer lugar segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 01

- CONSORCIO VIAL MORALITOS

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1, | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
A2. | INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
A3. | CALIFICACION DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

A3.1. FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL CUMPLE

PROFESIONAL CLAVE

A4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 02

- EMPRESA CONTRATISTA Y
CONSULTORIA SUR E.LRL. - COCOSUR
ELRL.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1, | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
A2. | INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
A3. | CALIFICACION DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

A3.1. FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL CUMPLE

PROFESIONAL CLAVE

A4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 03

CONSTRUCTORA J.MA. E.LR.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1. | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
A.2. | INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
A.3. | CALIFICACION DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
A3.1. FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL CUMPLE
PROFESIONAL CLAVE
A.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo con la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer puesto en orden de prelacion
cumple con los requisitos de calificacion establecidos en las bases:
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N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PORTOR GANADOR
1 CONSORCIO VIAL MORALITOS
2 EMPRESA DE CONTRATISTA'Y CONSULTORIA SURE.ILR.L. - COCOSUR E.I.R.L.
3 CONSTRUCTORA JMA.E.LR.L.
DEL ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados de la
evaluacién y calificacion de las ofertas, de acuerdo con el anélisis efectuado y a los cuadros de evaluacion y
calificacién adjuntos y que forman parte de este Acta.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR MONTO ADJUDICADO

CONSORCIO VIAL MORALITOS S/ 57,841.60

Siendo las 15:10 horas de la misma fecha, se dio por concluida la reunién firmando en sefal de conformidad se firma la presente
acta.

EL COMITE DE SELECCION;

FIRMADO EN ORIGINAL

WALTER AMERIO YANAC CAMONES
Presidente Comité de Seleccion
(Titular)

JULIANA SANTOSA ROCANO MEJIA EVERLINA SOLEDAD AGUILAR CHAVEZ
Primer Miembro Segundo Miembro
(Titular) (Suplente)



